UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:    361/2002/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang,  ngày 30 tháng 6  năm 2002

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Về việc thành lập Ban phối hợp thực thi dự án Đa dạng hoá
thu nhập Nông thôn huyện Na Hang

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;
Căn cứ Dự án "Đa dạng hoá thu nhập nông thôn tỉnh Tuyên Quang'' đã được ký chính thức giữa Chính phủ Việt Nam và Quỹ phát triển Nông nghiệp Quốc tế (IFAD) tại Hiệp định số 578-VN ngày 18 tháng 02 năm 2002;

Xét đề nghị của Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh tại Tờ trình 198/TT-TC ngày 26 tháng 4 năm 2002 về việc Thành lập Ban phối hợp thực thi dự án Đa dạng hoá thu nhập Nông thôn huyện Na Hang,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban phối hợp thực thi dự án Đa dạng hoá thu nhập Nông thôn huyện Na Hang (gọi tắt là Ban phối hợp thực thi dự án huyện).
- Ban phối hợp thực thi dự án huyện Na Hang là cơ quan trực thuộc UBND huyện Na Hang chịu trách nhiệm quản lý và sử dụng vốn vay, thực thi dự án hàng ngày, để đạt được mục tiêu, nội dung và hiệu quả của dự án.
- Trụ sở: đặt tại Văn phòng UBND huyện Na Hang (DPMUs, hiện nay).

- Ban phối hợp thực thi dự án huyện có tư cách pháp nhân có con dấu và được mở tài khoản theo quy định của Nhà nước.
- Ban phối hợp thực thi dự án huyện duy trì hoạt động trong suốt cả thời kỳ thực thi dự án và tự giải thể sau khi kết thúc dự án.
Nhiệm vụ, trách nhiệm của Ban phối hợp thực thi dự án huyện:
- Cùng với các đơn ịi thực thi dự án rà soát và tổng hợp các kế hoạch nhận được từ các xã và gửi kế hoạch đã tổng hợp cho các quản đốc hợp phần và Ban phối hợp thực thi dự án Tỉnh đúng thời hạn.

- Xây dựng và thực thi kế hoạch hoạt động hàng tháng hàng quý căn cứ theo kế hoạch công tác và ngân sách hàng năm.
- Đảm bảo thực thi các hoạt động dự án đúng thời gian và có hiệu quả theo những thoả thuận đã đạt được với Ban phát triển xã và Ban phát triển thôn bản.
- Phối hợp các hoạt động dự án tại huyện, xã và thôn bản để đảm bảo việc sử dụng có hiệu quả các nguồn lực.
- Xây dựng kế hoạch Dự án tránh không trùng lặp với các hoạt động của dự án với các dự án, chương trình khác và phổ biến đường hướng toàn dân tham gia áp dụng trong dự án nhân ra phạm vi rộng hơn.
- Thực thi các hoạt động đánh giá tác động dự án có sự tham gia của người dân và hoạt động giám sát dự án với tinh thần phối kết hợp và theo giai đoạn dự án đã phân định.
- Phối hợp và giám sát các đầu tư đầu vào về kỹ thuật và chính sách từ Ban phối hợp thực thi dự án tỉnh và các đơn vị tuyến tỉnh.
Điều 2. Tổ chức bộ máy và biên chế kinh phí hoạt động của Ban phối hợp thực thi dự án huyện Na Hang
1. Tổ chức bộ máy:
a) Thành phần hoạt động theo hình thức kiêm nhiệm:
1. Chủ tịch UBND huyện

 làm Trưởng ban
2. Trưởng các đơn vị thực hiện dự án:

           làm thành viên
3. Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Na Hang:     làm thành viên
4. Phân hiệu trường dạy nghề:

 làm thành viên
b) Thành phần hoạt  động chuyên trách gồm có:

- Quản đốc.
- Các cán bộ giúp việc.
2. Biên chế:
Biên chế ban phối hợp thực thị dự án huyện Na Hang được bố trí 08, cụ thể như sau:
+ 01 Quản đốc
+ 01 Cán bộ Kiểm soát và đánh giá
+ 01 Cán bộ xây dựng cơ sở hạ tầng
+ 01 Cán bộ hỗ trợ cộng đồng
+ 01 Cán bộ theo dõi về giới + hành chính
+ 01 Thư ký+ kế toán
+ 01 Lái xe
UBND huyện thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, biên chế và bố trí cán bộ, công chức theo tiêu chuẩn của Nhà nước quy định.
Điều 3. Kinh phí hoạt động:
Lương và các khoản chi thường xuyên phục vụ cho hoạt động của Ban do Chính phủ Việt Nam cấp trong phân bổ vốn đối ứng cho dự án hàng năm.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Các ông, bà: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở kế hoạch và đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính-Vật giá, Giám đốc Ban phối hợp thực thi dự án tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Na Hang, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH TUYÊN QUANG
CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Hà Phúc Mịch

PAGE
3